МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
28.10.2024г.

                                                        № 4/3
д. Малая Кильмезь
О внесении изменений в решение Малокильмезской сельской Думы от 31.10.2019 №6/4 «Об установлении земельного налога на территории Малокильмезского сельского поселения»
   В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Малокильмезская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории
Малокильмезского сельского поселения, утвержденные решением Думы от 31.10.19 №6/4 (с изменениями от 24.05.2023 №4/5) :
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.1.  Настоящим Положением в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (далее НК РФ) на территории Малокильмезского сельского поселения устанавливаются ставки налога, отчетные периоды.»
1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.  0,3 процента в отношении земельных участков:

-  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и   используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
- не используемых в предпринимательской деятельности приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, , кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- с видом разрешенного использования «природно-познавательный туризм», «туристическое обслуживание».
1.3. Раздел 5, раздел 6 Положения исключить.
2. Решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малокильмезского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель сельской Думы:                                         А.В.Лесников
Глава сельского поселения:                                             И.Н.Асхадуллин